Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ
Основана      в     марте 	2007 года.
п. Сибирский
08.07.2016г                                                                                                                                 № 17

                 АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
            КУПИНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п.Сибирский

от 05.07.2016                                                                                            № 23      «О выделении специальных мест  для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в единый день голосования
 18 сентября 2016 года»

     Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 Федерального  закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», для подготовки выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, выделить специальные места  для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить специальные места  для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательных участков:
Избирательный участок № 633 – 1.  стенд сельской администрации, НСО, Купинский район  п.Сибирский., ул.Пушкина, д 3а. 2. Стенд магазина «Восток – Ю» по согласованию, НСО, Купинский район, п.Сибирский, ул, Советов, д. 20.
Избирательный участок № 634 – магазин РАПО, д.Куликовка, ул. Куликовская, д. 17а, по согласованию
Избирательный участок № 635 – д.Алексеевка, автобусная остановка.

2. Направить  настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Купинского района Новосибирской области.

Глава  Сибирского сельсовета                                               Л.Г.Иваненко
Приложение 1

                                                    Информация
о специальных местах для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в единый день голосования
18 сентября 2016 года
	Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	№
п/п
	Номер избирательного участка
	Наименование специального места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, адрес
	Наименование, номер и дата правового акта

	1.
	633
	1. Доска объявлении по адресу: п.Сибирский, ул. Пушкина 3а.
2.Доска объявлений по адресу:
п.Сибирский, ул. Советов, д. 20
	Постановление администрации Сибирского сельсовета, Купинского района, Новосибирской области от 05.07.2016г. № 23 «Об определении мест для размещения печатных предвыборных агитационных и информационных материалов в единый день голосования 18 сентября 2016г.»

	1.
	634
	Доска объявлений по адресу:
д.Куликовка. ул.Куликовская,
д. 17а.
	Постановление администрации Сибирского сельсовета, Купинского района, Новосибирской области от 05.07.2016г. № 23 «Об определении мест для размещения печатных предвыборных агитационных и информационных материалов в единый день голосования 18 сентября 2016г.»

	1.
	635
	Автобусная остановка по адресу:
д.Алексеевка.
	Постановление администрации Сибирского сельсовета, Купинского района, Новосибирской области от 05.07.2016г. № 23 «Об определении мест для размещения печатных предвыборных агитационных и информационных материалов в единый день голосования 18 сентября 2016г.»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 21.07.2005 года № 97 ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», публикуем изменения в устав Сибирского сельсовета принятые решением № 24, 9-ой сессии Совета депутатов Сибирского сельсовета от 04.05.2016года, прошедшие государственную регистрацию в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области 23 июня 2016 года за № 545153122016001.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ
 девятой сессии

04.05.2016 г.                                                                               	                     № 24
п. Сибирский

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с ч.ч. 7.1, 10.1 ст. 40  Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.11.2015 № 303 - ФЗ), с п. 2 ч. 1 ст. 74  Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 15.02.2016 № 17 - ФЗ) Федеральным законом от 28.11.2015 № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 5, 6 Закона Новосибирской области № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. пункт 4 статьи 21 «Депутат Совета депутатов» дополнить словами:
«полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.2. пункт 9 статьи 27 «Глава поселения» дополнить словами:
«полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.3. пункты 21, 24 статьи 5 «Вопросы местного значения Сибирского сельсовета» исключить.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акт  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в информационном бюллетене «Муниципальные ведомости».

 Глава Сибирского сельсовета
 Купинского района Новосибирской  области

 Председатель Совета депутатов
 Сибирского сельсовета Купинского района                                Л.Г.Иваненко

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсоветаМУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.